o

COPIA

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON 1
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N.94 del 22/03/2010

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO:Costituzione in giudizio dell'ente ai sensi dell'art.23 c.4 della L.
689/81 nei contenziosi relativi ai ricorsi in opposizione contro ordinanza
ingiunzione emesse dall'Ufficio.

L’anno duemiladieci il giorno ventidue del mese di Marzo alle ore 18,00 e seguenti, nella sede di

questo Comune,

1. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ganci Girolamo, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.427/Serv. 1/S.G.
Del 02/12/2009, con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Gallo, ai sensi
dell'art. 97 comma 4, lett.a ) del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, il quale cura anche la redazione del
presente verbale.

Vista I"allegata proposta di deliberazione a firma del Dirigente del III° settore di questo Comune
avente per oggetto:Costituzione in giudizio dell'ente ai sensi dell'art.23 c.4 della L.689/81 nei
contenziosi relativi ai ricorsi in opposizione contro ordinanza ingiunzione emesse dall'Ufficio.

Visto che la stessa ¢ munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n, 48 e successive
modifiche ed integrazioni, € con la modifica di cui all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre
2000, n. 30, del Dirigente del IlI°settore per la regolaritd tecnica e del dirigente del settore
finanziario per la regolarita contabile;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Comune di Ribera - Deliberazione del Commissario Straordinario n 94 del 22/03/2010




DELIBERA

Di approvare D'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Costituzione in
giudizio dell'ente ai sensi deli'art.23 c.4 della L.689/81 nei contenziosi relativi ai ricorsi
in opposizione contro ordinanza ingiunzione emesse dall' Ufficio
ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il
dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

~ Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge, per motivi
amministrativi d'urgenza.

Comune di Ribera - Deliberazione del Comimissario Straordinario n 94 del 22/03/2010



L Visio i vigente OREL
: "

o]

Comune di Ribera - Delioerazicns dei Commissario Stracrdinerio nty el

P I I A

A Ui RIBERA

Ay ;gmccme
Inserita nelia Deliberazione de Commissario

Setiore: Hi° Stracrdinaric con | peteri del Consiglio Comunale
Servizio: Ufficic Depenaiizzazions .2 del 22 MR 2D

k]
1Y

i sensi dell'ar.23 ¢4 dell L.689/81 nei

f

| | 7 izi a

!QGS‘EH LA fcon%em:—:z’ogé reiativi al ricorsi in opoosizione contre ordinanza ingiunzione
| i emasse dall Uliicio

ig SG‘i‘@S““"i‘i"{ﬂ Dottssa Mariz Macsiuso Lirigente del Settors n.3, nel rispetic delle
direttive del Commissario Sk ragidinanio Girolamo Ganci:
Fremes 580 c?‘ee Punita op
delle ingiunzioni di pagamento dells sanz
commercic ed atineni ad alire materia
REL ad il relative regolamanio d'esacyzions:

It

;);Vis“co T UEL 287/2000;
'Vista ia propesia d&? responsasile del servizio polizia amminisirativa e depensalizzazione
isp. Capo Lo Faso Pasio
PROPONE

Y]
3]
L
F’
%)
=
i

Whicio Polizis Amministrativa E Depenai%zzaziene si cccupa deil'emissione
ingiunziont di pagamento delle sa amminisirative alle viclazioni in materiz di
% attinant! ad afire maisrie;
Considerato c% e il irasgressore e gif aitri obbi

cazivne delfordinenzs ingiunzicne i pagamento stabililc oppurs hanno facoltd di opporre
opposfzmne eniro 30 ginmi dalis notifics det provvedimento davant al Giudice di Pace competante
i‘accmi%me o 0 ii rigetto del gravams;

G‘A
N
&
=

jati in solido devone effettuare entro 30 gierni dalla

‘-’!_"‘ .

par territorio il g‘a @L, aeche etaly! sgmﬂnza S
Visto che il rico o

& secondo il oro
che indata |

ordinarzs ingiun

Tonino emessa dal ivig B
sul commarcio su a 99, . . 9-28) in quan?o
it irasgressore ssercitavs ! 50 dsi requisiti & senza autorizzazions:

stanilite dal'ert.23 della L2411, 81, n.689.



Comune di fibera - Delibers

O
=
W
3

elegare ex art.23, comma 4 della

]
v
m

-
(8>]

[ =
oy (R
£
0y
o
R,
il
7

W =
=

B8E > cel servizio per lg controversis, ‘
che =& 1, nelia fatlispaciz le ordinanze ingiunzicni di oul sopra, si rende
neces Fiznts, In pendenza nal contenzioso instaurat osj; '
Che 2000, recants ié T.U. delie isgoi sulfordinamento degii Enti Locali,
stabiiisce, al c¢ , eha fo statulo comunais spaciichl | modi di esercizio della rappresentanza
legale delfEnte, anchs in giudizio;
Visto quanio sopra, si ritiens Mpsmu,c roperre cne i Commissario Straordinario disponga la
costituzione in giudizio dell'ents nai conten éasi amministrativi avverso l'ordinanza di ingiunzione

sopra descrittz & ¢co nsbguenterﬁen?e auiorizzi I Commissaric Straordinaric a stare in giudizio in
nome e per contc del Comune con facolls 4 cﬁe' e ad un funzionaric comunale;

PROPONE
Al Commissario Sktracrdinario

1-di disporre la costituzions in giudizio delfEnte, 2 = 23 comima 4 della L. n. 889/81, nei
contenzios! instauratl innanz! &l Giudics '= Face camf.;etente per ts ’ucnc & refativa g ricorso in
oppesizions avverso = ordinanze nglunzioni eme te dal II* Settore come di seguito
indicato:
c{man

s

Frtﬂ def {I1° Settore Co*n:ndo Polizia
privais in sede fissa (L.R. 22.12.1999,
va l'atlivita senza essere in possesso

n giudizic in nome e per conto da! Comune
i ':ajmc UB.04.2010 glle ore 9,00
Vab del Comiuns o R bera pravio oscuraments

fiudice o Pace di Ribera con iz dala di fissazione




O — = —
57 S ”
S L85 ©
o nﬂm [ @
© 9o o o
Q@ s -
opew 5
oe E L Q
L)) i
Rt Y ») o
PO = Q
= 5 5 ITH &
&3 3 [&] o e
£ o T %) e O
. n Q S
o .o @ 3 i
= T < i
- AUJEEe L &
! = g
3 .. P
©l i @ &
] ) €=
nafr Jmuu I ﬂ ﬁm.m
’ - £ 00 P
- o
o & 5
O =
= e =
[ I Ch i3
I br
RER i
M -
- B in
2 )
- & 3
- AC vt
L0 &
[ L O -
£ S a0 10
2 9w L
- Cam o €1
= w00 9
4 e ]
° 08 P
L n bt
8 B
5 0 BUA
& = o @
£ - . D W
& LR S e
(] L i
: ol © .ru
O i, Mw = &
Fi] X T o
2 A =
mm PR E RN ot e
o = 2] -
b ¥
o CE s @
& T W FY”
. g e e oo -




Generale

N

Tio

{Avy, Alfonso Spataro)

I o
4,..‘ £

ne
o
2

. £
5] gt

- K Wﬂ '
..amm i3 .a
= B P

SEN - &

53
i Com
iy

[} v




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to COMMISSARIO STRAORDINARIO F.to IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Girolamo Ganci Dott. Raffaele Gallo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.)

Certifico io sottoscritto Vice Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia
della presente deliberazione venne pubblicata il 23/03/2010 all’Albo Pretorio ove rimarra esposta
per 15 giorni consecutivi.

11 Messo Comunale Il Vice Segretario Generale
Rag. Leonardo Cufalo Dott. Ratfaele Gallo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®
Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gh atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 22/03/2010 '
( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
(X ) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.}
Ribera, li

1L VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Raffaele Gallo

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Ribera, Ii

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

L'Istruttore Amministrativo
Sig.ra Giulia Schillaci

Comune di Ribera - Deliberazione del Commissario Straordinario n 94 del 22/03/2010




